

Opłata pocztowa niszczona rzyżaltem

Cena 50 gr
Wydanie A

DZIENNIK ŁÓDZKI

Rok XIV

Łódź, sobota 28 czerwca 1958 roku

Nr 152 (3607)

Trzeba energiczniej zwalczać obawy lekceważenia przepisów o bezpieczeństwie i higienie pracy



Na zdjęciu: I sekretarz KL PZPR Tatarówna - Majkowska rozmawia podczas przerwy w obradach z delegacją związkowców radzieckich.

Sejm włókniarzy obradował w Łodzi

Dwudniowe obrady plenarne Zarządu Głównego Związku Pracowników Przem. Włókienniczego, Odzieżowego i Skórzanego przyniosły wiele interesujących spostrzeżeń i uwag, co do sytuacji jaka zaistniała w dziedzinie bezpieczeństwa i higieny pracy w poszczególnych przedsiębiorstwach. Omówiono również problematykę konferencji samorządu robotniczego, które do końca maja odbyły się w 70 proc. zakładów pracy.

W obradach plenum udział wzięli: I sekretarz KL PZPR Michał Tatarówna - Majkowska i sekretarz KL PZPR Karol Krajski, wiceminister przemysłu lekkiego Szaban oraz kierownik Głównego Inspektoratu Pracy Wierzbicki. W pierwszym dniu obrad na sali obecna była także delegacja związkowców radzieckich.

Obszerne referaty, stanowiące kanwę dyskusji, wygłosili: przewodniczący Zarządu Głównego, poseł - Józef Spychalski oraz wiceprzewodniczący - Marian Szymczyk.

Rząd Kambodży wydał rozkaz stawienia oporu agresorom z południowego Wietnamu

LONDYN (PAP). - Według doniesień Agencji Reutersa ze stolicy Kambodży Phnom Penh, rząd kambodżański skierował silne oddziały wojsk na granicę południowego Wietnamu w celu stawienia oporu 5 batalionom

regularnych wojsk południowowietnamskich, które - jak głosi oświadczenie rządu kambodżańskiego - wdarły się na 16 kilometrów w głąb terytorium Kambodży.

Kwatera główna wojsk kambodżańskich opublikowała informację, że przyjęto w Phnom Penh radiowy rozkaz dowódcy południowowietnamskiego, polecający siłom zbrojnym południowego Wietnamu posuwanie się naprzód po przybyciu posiłków. Rząd Kambodży zwrócił się do międzynarodowej komisji kontroli i nadzoru z propozycją udania się na miejsce incydentów granicznych. Zgromadzenie Narodowe Kambodży i rada królewska opublikowały oświadczenie polecające akt agresji ze strony Wietnamu południowego i wzywające Narody Zjednoczone do wysłania obserwatorów i wojsk policyjnych w celu odparcia ataku agresorów.

Chuligani w NRF zerwali flagę szwedzką Odwet za porażkę w mistrzostwach świata?

BONN (PAP). - Skandaliczny wybryk chuliganów w Akwizgranie wymierzony przeciwko sportowcom szwedzkim zmusił sekretarza grupy parlamentarnej CDU/CSU Rasnera do wyrażenia ubolewania z tego powodu. Nieznani sprawcy w nocy z wtorku na środek zdarli flagę szwedzką umieszczoną przed hotelem „Quellenhof” w Akwizgranie, gdzie zatrzymała się drużyna szwedzka, która przybyła na konkursy hipiczne do Akwizgranu. Przebito też opony w samochodach Szwedów.

Powszechnie przypuszcza się, iż wypadek ten ma związek z mistrzostwami świata w piłce nożnej. Jak wiadomo, w półfinale Niemcy przegrali ze Szwecją.



MOSKWA. - Wkrótce na radzieckich liniach lotniczych kursować będą komfortowe samoloty pasażerskie „IL-16”, na których zainstalowane zostaną po raz pierwszy blyskowe lampy ostrzegawcze. Nowe lampy oświetlać będą samoloty i oblotki tak, jak blyskawki. Światła tych lamp przebijają grubą warstwę atmosfery i widoczne są na odległość ponad 100 km.

BONN. - Ponad 5 tys. mieszkańców Braunschweigu (NRF) demonstrują: albo w czwartek przeciwko wyposażeniu Bundeswehry w broń atomową. Szczególnie liczny udział wzięli młodzieńcy.

Prof. dr Bechert wskazał na wyjątkowo niebezpieczeństwo zbrojenia atomowego dla narodu niemieckiego. Wśród hucznych oklasków prof. Bechert powiedział: „Lepiej 10 lat rokować niż jeden dzień strzelać”.

PARYŻ. - Francuski przemysł lotniczy zademonstrował w piątek nowy samolot doświadczalny - odciołtar „C-450”.

Nowy prototyp stanowi ulepszoną wersję „latającego łózka”, aparatu, który po pionowym starcie (bez rozbiegu) może latać w kierunku poziomym, jak każdy samolot.

Pilot coleoptera zmienia położenie foteli w którym siedzi, tak by skierować się odpowiednio do kierunku lotu, poziomego lub pionowego.

Pierwsze próbną loty coleoptera odbyły się we wrześniu.

PARYŻ. - Nad środkową Francją przechodzi obecnie nie notowana o tej porze roku zima zimna. W miejscowości Saint Vert (nad górą Loara) termometry wskazywały wczoraj temperaturę poniżej 0 stopni.

W ciągu ostatnich kilku dni Paryż i jego okolice nawiedziły nagle deszcze i przenikliwe chłody.

Przemówienie de Gaulle'a przez radio i telewizję

PARYŻ (PAP). - Sprawa Algierii, równowaga finansowa i ekonomiczna, reforma państwa - te zagadnienia poruszył gen. de Gaulle w przemówieniu wygłoszonym w piątek i transmitowanym przez francuskie rozgłośnie radiowe i stacje telewizyjne. Szef rządu francuskiego w przemówieniu swym nie wniósł nic nowego do proklamowanych dotychczas założeń swego programu.

Jeśli chodzi o Algierię, premier francuski oświadczył, że „Francja pragnie ustalić przyszłość Algierii wspólnie z samymi Algierczykami”.

Baza rakietowa NATO w NRF



Pierwsza amerykańska wyrzutnia rakiet typu „NIKE-AJAX” została zbudowana pomiędzy Ramstein i Spesbach w okręgu Kaiserlautern (NRF). Budowę prowadziło w najbliższej przyszłości przed miejscową ludnością. Bazę obsługują jednostka radarowa położona w odległości 3,5 km. Z trzech radarów - jeden służy do uprzedzenia o zbliżaniu się obcych samolotów, drugi prowadzi śledzony samolot, a trzeci kieruje do celu 6-metrową rakietę o ponaddziesięciu-kilobajtowej szybkości.

Na zdjęciu: warty przy jednym z aparatów radarowych.

Deszcze i powódzie w Anglii

LONDYN (PAP). - W nocy z 26 na 27 bm. i przez cały piątek w Anglii położyła się deszczowa i ulewna deszcz. Z wielu miejscowości nadeszły meldunki o powodziach. Strażacy pracowali przez cały dzień wypompowując wodę z zalanych domów.

Pogoda, jaka panuje obecnie w Anglii jej mieszkańcy uznali za najszkaradniejszą i najgorszą pogodę letnią od niepamiętnych czasów.

Eksperci atomowi USA przybyli do Genewy

GENEWA (PAP). - W piątek przybyli do Nowego Jorku do Genewy trzej eksperci amerykańscy wyznaczeni przez rząd Stanów Zjednoczonych do wzięcia udziału w rozmowach na temat metod wykrywania prób jądrowych.

Zapytany o stosunek USA do rozmów genewskich kierownik grupy ekspertów dr Fisk powiedział: „Uważamy, iż najpierw należy zbadać sposoby wykrywania prób i określić przydatność poszczególnych przyrządów pomiarowych, a potem zastanowić się, jak można by na tej podstawie opracować system kontroli. Reszta to już zagadnienia polityczne”.

W odpowiedzi na jedno z pytań Fisk oświadczył, że Stany Zjednoczone nie miałyby nic przeciwko temu, by w konferencji genewskiej wziął udział również uczoney chiński.

Jak wiadomo, w konferencji genewskiej mają wziąć udział uczeni z ZSRR, Polski, Czechosłowacji i Rumunii - jako przedstawiciele państw Wschodu, i eksperci Zachodu: przedstawiciele USA, Wielkiej Brytanii, Francji i Kanady.

Brytyjscy delegaci na konferencję, John Cockroft i William Penney, mają przybyć do Genewy w niedzielę.

Święto Marynarki Wojennej 51 jednostek bojowych weźmie udział w wielkiej paradzie morskiej

GDANSK (PAP). - Kulminacyjnym punktem obchodu Dni Morza, będzie 29 bm., święto Marynarki Wojennej. Głównym punktem święta będzie największa po wyzwoleniu parada morska okrętów Marynarki Wojennej, w której weźmie udział 51 jednostek bojowych. Paradę morską poprzedzi podniesienie bandery na nowym polskim niszczycielu „Wicher”, przekazanym nam przez Związek Radziecki.

W przededniu święta, 28 bm. przybędą do Gdyni okręty Marynarki Wojennej ZSRR i okręty NRD. Dowódcą eskadry okrętów radzieckich będzie szef sztabu Floty Bałtyckiej ZSRR kontradmirał Aleksiejew. Eskadrą floty NRD dowodzić będzie wiceadmirał Werner - dowódca sił morskich NRD.

Przemysł węglowy wykonał plan półrocza

KATOWICE (PAP). - 27 bm. w południe - na 3 dni przed terminem - przemysł węglowy wykonał półroczny plan wydobycia węgla. Według przypuszczalnych obliczeń do końca półrocza górnicy dadzą dodatkowo ok. 800 tys. ton węgla. Jednocześnie z wykonaniem zadań pierwszych 6 miesięcy w dziedzinie wydobycia, górnictwo nasze wykonało plan wydajności półrocza w 103,2 proc.

Wysiłki w minionych miesiącach Ministerstwa Górnictwa i Energetyki, aby drogą mechanizacji, lepszej organizacji pracy oraz zastosowania bodźców ekonomicznych - zwiększyć wydobycie - przyniosły obecnie pierwsze rezultaty. Mimo, iż górnicy w pierwszym półroczu ub. r. pracowali 6 niedziel, a w br. tylko 3 niedziele, to jednak wydajność wzrosła aż 44 kg na roboczniołkę.

Gen. M. Spychalski udał się na inspekcję wojsk przeprowadzających ćwiczenia

WARSZAWA (PAP). - Jak już informowaliśmy, od kilku dni odbywają się na terenie kraju doroczne letnie ćwiczenia wojsk. Uczestniczą w nich oddziały wojsk lądowych oraz lotnictwa.

26 bm. w godzinach porannych minister obrony narodowej gen. Marian Spychalski udał się samolotem odrzutowym na inspekcję ćwiczących wojsk lotniczych. Start dwuosobowego samolotu myśliwskiego nastąpił z wojskowego lotniska Babice w Warszawie. W przedniej kabine samolotu zasiadł dowódca wojsk lotniczych i OPL OK gen. bryg. Jan Frey-Bielecki, który pilotował maszynę wioząca ministra.

Samolot wystartował z lotniska w kierunku północno-zachodnim.

Wokół spotkania szefów rządów

LONDYN (PAP). - Rzecznik Foreign Office oświadczył w piątek, że premier Macmillan już w najbliższym czasie przesła odpowiadź na list N. S. Chruszczowa z 11 czerwca, dotyczący spotkania szefów rządów. Rzecznik dodał, że od rządu ZSRR oczekuje się odpowiedzi na ostatnie propozycje zachodnie w sprawie porządku dziennego konferencji na najwyższym szczeblu.

Obserwatorzy ONZ w Libanie nawiązali kontakty z przedstawicielami obu stron ...a walki trwają nadal

KAIR (PAP). - Wczoraj na konferencji prasowej w Bejrucie przewodniczący grupy obserwatorów ONZ w Libanie Galo Plaza oświadczył, że w chwili obecnej placówki obserwatorów ONZ znajdują się prawie że we wszystkich częściach Libanu. Obserwatorzy nawiązali kontakty zarówno z przywódcami opozycji, jak i z dowódcami oddziałów rządowych. Galo Plaza wyraził nadzieję, że pomyślna działalność obserwatorów ONZ umożliwi narodowi libańskiemu samodzielnie rozwiązać jego trudności wewnętrzne.

W oświadczeniu przekazanym przedstawicielom prasy Plaza stwierdza, że 94 obserwatorów ONZ będących obecnie w Libanie dysponuje 74 autami, lecz, że sprzęt ten jest nie wystarczający i jest to jedynie pierwsza faza organizacji grupy obserwatorów ONZ w Libanie.

Wczoraj wieczorem doszło w stolicy Libanu Bejrucie do nowych walk. Walki trwały całą prawie dzisiejszą noc. Murami Bejrutu wstrząsały wczoraj raz po raz potężne wybuchy bomb. Do szczególnie ciężkiej strzelaniny doszło w okolicy pałacu prezydenckiego. Pałac ten został umocniony przez wojska rządowe i jest jednym z ich głównych punktów oporu.

Komunikat ogłoszony przez dowództwo libańskich sił zbrojnych stwierdza, że wczoraj miały miejsce dalsze walki między powstańcami a wojskami rządowymi, przy czym z reguły stroną atakującą byli powstań-

Sprawa Cypru w Izbie Gmin

LONDYN (PAP). - W czwartek wieczorem brytyjska Izba Gmin rozpoczęła debatę nad rządowym projektem rozwiązania problemu Cypru. Po przemówieniu Lennox-Boya i Labourysty Callaghana zabrał głos premier Macmillan, oświadczył, iż gotów jest się spotkać z premierami Grecji i Turcji. Premier W. Bryantli zwrócił się z apelem do Aten i Ankar, aby jasno sprezyowały swe zastrzeżenia wobec planu brytyjskiego i tym samym ułatwiły rozpoczęcie dyskusji.

Jak donosi Agencja Reutersa, na ulicach Nikozji rozpowszechniano ulotki organizacji EOKA, określające brytyjski plan jako dwulicowy, podburzający przeciwko sobie dwie społeczności zamieszkujejące wyspę.

Oddziały brytyjskie na Cyprze od kilku dni prowadzą w górach w południowo - zachodniej części wyspy szeroką akcję przeciwko bojownikom EOKA. Doszło do walk, w których są zabici i ranni po obu stronach.

Kto i ile będzie płacił?

W „Dzienniku Ustaw” nr 35 jest tabela, która określa stawki czynszowe za nadmetraż, jeżeli powierzchnia ponadnormatywna równa jest i liczbie. Po daje ona również stawki dla płatników podatku dochodowego i obrotowego. Wynoszą one w dzielnicach peryferyjnych 3,70—5,10 za 1 m², w lokalach willowych i tzw. dzielnicach pośrednich 3,90—5,40, w śródmieściu i w dzielnicach willowych 4,10—6,00 zł za 1 m². Stawki te w poszczególnych dzielnicach waha się w zależności od wyposażenia lokalu (światło, woda, łazienka, gaz itp.).

Tak więc Prezydium Rady Narodowej określi w najbliższym czasie, które dzielnice należy zaliczyć do jednej z tych trzech kategorii.

KTO BĘDZIE PŁACIŁ ZA POWIERZCHNIĘ PONADNORMATYWNĄ?

Jeżeli rodzina składa się np. z trzech osób, przysługuje jej w Łodzi powierzchnia lokalu wielkości 30 m². Rodzina ta posiada np. trzy pokoje. Jeden pokój powierzchni 16 m², drugi 14 m², trzeci 12 m². Posiada więc nadmetraż i będzie musiała zapłacić dodatkową stawkę od metra kwadratowego za trzeci pokój, a więc za 12 m².

Jeżeli będzie to w śródmieściu, a mieszkanie będzie posiadało wszelkie wygody, lokator ten zapłaci 72 złote dodatkowej stawki za większy metraż, nie licząc komornego i świadczeń. Gdyby natomiast rodzina ta posiadała tylko 2 pokoje o łącznym metrażu 35 m² (czyli ponad normę 5 m², a więc mniejszą od jednej izby), dodatkowej opłaty nie będzie uiszczać.

A oto jeszcze inny przykład: 2 osoby mieszkają w dwupokojowym mieszkaniu, z czego — jeden pokój ma 18 m, a drugi np. 20 m. Od którego pokoju powinno się obliczać „nadmetraż”, od

Jak wiadomo Sejm uchwalił ustawę o zmianie dekretu lokalowego, przepisy której powinny wejść w życie od 1 lipca.

Przed kilkunastu dniami Łódzka Rada Narodowa podjęła uchwałę w sprawie projektu nowych przepisów miejscowych o normach zaludnienia. Dla naszego miasta, ze względu na ciężkie warunki mieszkaniowe, przyjęto najwyższą normę a więc 10 m² na jedną osobę.

Ponieważ liczni nasi czytelnicy interesują się bezpośrednio tymi, jak ważnymi dla każdego mieszkańca Łodzi zagadnieniami, zacytowaliśmy kilka informacji w Prezydium Rady Narodowej.

większego czy mniejszego „normowego”?

Zgodnie z nowym dekretem — jeżeli osoby te mają prawo do powierzchni dodatkowej (o czym piszemy niżej) wtedy nadmetraż obliczany będzie od mniejszego, 18-metrowego pokoju. Przypomnij tu należy, że do powierzchni mieszkaniowej wlicza się jedynie pokoje posiadające okna, nie wlicza się korytarzy, przedpokoi, łazienek, kuchni, spiżarek itp.

Powyższe przepisy o ponadnormatywnej powierzchni nie dotyczą tylko ludzi chorych na gruźlicę zarówno najemców jak i członków rodzin oraz wyjątkowo obłożenie chorych, co zresztą określają odpowiednie przepisy.

Zaznaczyć przy tym należy, że za autorytatywne zaświadczenie lekarskie na tę okoliczność — uważane będą tylko i wyłącznie świadectwa wydawane przez komisje kwalifikacyjne przy Oddziałach Zdrowia.

Jeżeli lokatorzy zajmują większe mieszkania z tytułu wykonywanego zawodu i posiadają odpowiednie zezwolenie na dodatkową izbę podpisane przez ministra czy z jego upoważnienia przez przewodniczącego Wojewódzkiej Rady Narodowej (np. lekarze, pisarze, dziennikarze itp.), płacić muszą normalne podwyższone stawki za nadwyżki powierzchni mieszkalnej.

Prywatni kupcy, przemysłowcy lub osoby świadczące odpłatne usługi zawodowe placą podwyższone czynsze w wysokości od 3—6 zł za metr kwadratowy powierzchni w zależności od miejscowości, gdzie zamieszkują, usytuowania mieszkania, jego wyposażenia w wygody itp.

Wszyscy pracujący, z wyłączeniem inicjatywy prywatnej, oraz rzemieślnicy, którzy zatrudniają 1 członka rodziny w swoim warsztacie lub jednego pracownika najemnego — opłacać będą czynsze w dotychczasowej wysokości, o ile oczywiście nie posiadają nadmetrażu.

A teraz sprawa druga:

KAUCJE ZA NOWE MIESZKANIA

Udało nam się uzyskać wypis z Monitora nr 63, do którego instrukcje i przepisy wykonańce ukażą się dopiero w pierwszych dniach lipca. Wówczas dopiero będzie go mogła stosować Rada Narodowa.

Według tej uchwały Rady Ministrów wynajęcie lokalu mieszkalnego w domach wybudowanych lub odbudowanych po dniu 1 stycznia 1950 r., albo w nadbudowanych po tym dniu częściach domów starych (państwowych bądź administracji Rad Narodowych) uzależnione jest od wpłacenia przez najemcę kaucji, która wynosi 60—120 zł od jednego metra kwadratowego powierzchni użytkowej mieszkania. Wysokość kaucji a więc stawka za 1 m² powierzchni użytkowej mieszkania łącznie z kuchnią i korytarzami wynosi np. 80 zł w budynkach z urządzeniem wodociagowym poza mieszkaniem, 90 zł z urządzeniem wodociagowym wewnątrz oraz elektrycznością, 110 zł z urządzeniem wodociagowym i elektrycznością, kanalizacją i gazem oraz najwyższą stawką 120 zł za 1 m² z wszystkimi wygodami. Uchwała Rady Ministrów przewiduje, że wysokość kaucji nie może przekraczać dwukrotnej wysokości miesięcznego wynagrodzenia brutto pobieranego przez najemcę.

Prezydium Rady Narodowej zgodnie z wytycznymi Ministerstwa Gospodarki Komunalnej ma prawo zezwolić na spłatę kaucji w ratach, albo zwolnić od obowiązku zapłacenia tej kaucji w całości lub w całości, zwłaszcza osoby, które zmieniają mieszkania wskutek jakiejś kłębki żywiołowej, których jedynym źródłem utrzymania jest renta oraz które zostały przekwaterowane do nowego mieszkania ze starego budynku podlegającego np. wyburzeniu.

Ponadto od wpłacenia kaucji wolni są najemcy, którzy po wejściu w życie uchwały (tj. po 1 lipca br.) zmieniają do-

tychczasowy lokal mieszkalny na mniejszy. Repatrianci zaś wpłacają kaucję w ratach miesięcznych w ciągu 2 lat od dnia przydziału mieszkania, przy zabezpieczeniu spłaty weksłami kaucyjnymi.

Jeśli chodzi o kaucje, nie będzie ważna data wystawienia przydziału kwaterunkowego, a jedynie data podpisania umowy z administracją budynku i wprowadzenia.

Więc dla przykładu: jeżeli ktokolwiek otrzymał nowe mieszkanie w blokach (przydział Wydziału Kwaterunkowego nosi datę np. 29 maja 1950 r.), a wprowadził się do tego mieszkania 12 czerwca 1950 r. — kaucji nie zapłaci. Jeżeli natomiast ten sam lokator wprowadził się 15 lipca br. do nowego bloku, czy do mieszkania w nowodobudowanym po 1.1.1950 r. piętrze — kaucję będzie musiał uiszczać.

Oczywiście, nikt nie zapłaci kaucji, jeśli mieszka w nowych blokach np. od trzech lat. Jeżeli natomiast ktoś wprowadza się np. 30 lipca br. do nowego bloku wybudowanego w roku 1952 — kaucję zapłaci. W zasadzie kaucje będą obowiązywały od 1 lipca 1950 r.

W pierwszych dniach lipca w Ministerstwie Gospodarki Komunalnej odbędzie się krajowa odprawa przedstawicieli prezydów rad narodowych, gdzie wszystkie te zagadnienia oraz związane z nimi instrukcje oraz przepisy wykonawcze będą dokładnie przedyskutowane. ZB, SKB.

Koreański zespół artystyczny w Łodzi

Bawiący w Polsce reprezentacyjny Zespół Koreański wystąpi w Łodzi dnia 29 bm. w Parku i Mała w Rudzie Pabianickiej. Nasi mili goście uświetnią swoim występem wielką imprezę Ligi Przyjaciół Żołnierza związana z XV rocznicą powstania Wojska Polskiego i Dni Morza. Wstęp wolny.

Pełno nas będzie w lasach i górach

Dzieci łódzkie żegnają swe zadmione miasto



Pożegnaliśmy już szkołę, która wyjeżdża na kolonie letnie. Dzieciom asystują oczywiście rodzice, którzy jak zwykłe w takich chwilach mają więcej tręmy niż ich pociechy. Udzielają im tysięcy wskazówek, rad, przestróg.

Dotychczas Łódź pożegnała 17 tys. swych najmłodszych mieszkańców. W tym turnusie wyjeżdża jeszcze na kolonie letnie 10 tys. dzieci. (st)

Foto: L. Olejniczak

Obsłuż się sam...

Nowootwarty sklep PSS przy ul. Rewolucji 1905 r. nr 8 jest nieco inny od wszystkich łódzkich sklepów. Nie ma w nim lad, nie ma ekspedientek, a mimo to może na się w nim zaopatrzyć we wszystkie artykuły piekarniczo-nabiałowe.

Jest to po prostu sklep samobsługowy już drugi na terenie naszego miasta. Jak sama nazwa wskazuje klient obsługuje się sam i przy kasie płaci za artykuły bezpośrednio pobrane z półek sklepowych. Ta nowa forma handlu ma obustronne korzyści: dla kupujących (szybsze załatwienie sprawunków) i dla personelu sklepowego, który nie musi przez 8 godzin dnieć się bez przerwy wokół lad.

Jak informuje nas prezes PSS-Północ — Aleksander Garlicki sklepów takich będzie w Łodzi coraz więcej. Zwłaszcza w nowym budowie, które posiada ładne i wygodne pomieszczenia sklepowe.

Jednak warunkiem rozwoju szechnienia nowej formy sprzedaży jest bezwzględna uczciwość klientów. (st)



Pierwsi klienci nowotwartego sklepu przy ul. Rewolucji 1905 roku, są trochę zażenowani. Nie dziwnego. Sklepy samoobsługowe są przecież innowacją w łódzkim handlu. Foto: L. Olejniczak

Z MIASTA w kilku zdaniach

Nowości fotograficzne

Łódzkich fotoamatorów zainteresuje z pewnością wiadomość, iż do sklepu Fotooptyki nr 1 (ul. Piotrkowska 83) nadeszło ostatnio szereg atrakcyjnych artykułów fotograficznych. I tak, aparaty wysokiej klasy „Praktisix” 6X6 (ustrzanka jednoobiektywowa z wymienną optyką), ulepszony typ, znanych u nas i cieszących się wielkim wzięciem, aparatów malobrazkowych „Alfix-n”, aparaty radzieckie „Zorkij 4 C” i „Zorkij C”, zarówno z reflektorami 250- i 500-watowe. Ponadto na składzie są długo oczekiwane projektorki dla dzieci „Bajka” oraz popularne aparaty fotograficzne „Druh”.

Samochód osobowy „Warszawa” i inne cenne nagrody w Konkursie Lipcowym „KUKUŁĘGZKI” i „DZIENNIKA ŁÓDZKIEGO” SZCZEGÓŁY JUŻ JUTRO

Wycieczka do Niebieskich Źródeł

Zarząd Oddziału Polskiego Towarzystwa Przyrodników im. Kopernika zawiadamia, że wnie dziele, tj. 29 czerwca odbędzie się wycieczka do Niebieskich Źródeł pod Tomaszowem Mazowieckim. Przy okazji prof. dr F. Różycki wygłosi odczyt pt. „O pochodzeniu Niebieskich Źródeł”.

Odjazd nastąpi z Dworca Fabrycznego w niedzielę o godz. 8.50. Zbiórka pod zegarem. (W razie niepogody wycieczka nie odbędzie się).

Odczyt dla rzemieślników

30 czerwca o godz. 19 w świetlicy Izby Rzemieślniczej (ul. Moniuszki 8) odbędzie się odczyt inż. mgr. J. Myska pt. „Polowanie na gorąco i zastosowanie tworzyw sztucznych w stolarstwie”.

Opera Łódzka zawiadamia

Opera Łódzka zawiadamia, że w dniu 29 bm. spektakl „Haliki” rozpoczyna się o godz. 11, a nie o 15.

Pociąg — wczasy — słońce!

Jak już pokrótce informowaliśmy Fundusz Wczasów Pracowniczych w porozumieniu z Przedsiębiorstwem Podróży i Turystyki „Orbis” przygotował na lipiec nową formę wczasów pracowniczych pod hasłem „Pociąg — wczasy — słońce”.

O bliższych szczegółach tej formy spędzenia urlopu — informuje nas kier. Woj. Biura Skierowań FWP w Łodzi — FRANCISZEK JUROSZEK.

W br. wykorzystując doświadczenie pierwszego sezonu (7-dniowe Kolejowe Wczasy Krajowe po raz pierwszy zorganizowane były w 1956 r.) wprowadzono szereg udogodnień, dla zapewnienia wczasowiczom jak największej wygody i przyjemności w czasie urlopu.

Tegoroczne KWK odbywać się będą w pociągu specjalnym, złożonym z 11 wagonów sypialnych i wagonu służbowego. Cały pociąg będzie zaizolowany i wyposażony w bibliotekę wczasową i gry towarzyskie. Nad zdrowiem wczasowiczów czuwać będzie stała opieka sanitarna. Wczasowicze lokowani będą po 4 osoby do przedziałów damskich i męskich.

Trasa pociągu wczasowego, prowadzić będzie przez wiele miast północnej części kraju: z Łodzi przez Poznań, Międzyzdroje, Szczecin, Koszalin, Gdynię, Gdańsk, Olsztyn, Warszawę i z powrotem do Łodzi.

Program każdego turnusu przewiduje m. in. dwudniowy postój w Międzyzdrojach i Szczecinie oraz w Gdyni i Gdańsku. W czasie pobytu w miastach zwiedzanych przygotowano dla uczestników szereg atrakcyjnych imprez: w Poznaniu — operę lub operetkę, w Międzyzdrojach — plażę, a w wypadku deszczu również jakaś rozrywkę artystyczną; w Szczecinie — przejażdżkę statkiem po porcie; w Gdańsku — wycieczkę statkiem po morzu, w Olsztynie nocny seans filmu premierowego.

Pięć nocy spędzą wczasowicze w wagonach sypialnych a dwie w nadmorskich domach turystycznych. Codzienne wyżywienie zapewnione w restauracjach miast zwiedzanych a w Międzyzdrojach — w domach wczasowych FWP.

Turnusy tych 7-dniowych atrakcyjnych wczasów rozpoczynają się 4, 11, 18 i 25 lip-

ca. Opłata wynosi od 120—220 zł (pełnopłatne 580 zł). Skierowania otrzymać można w Woj. Biurze Skierowań FWP (ul. Piotrkowska 232).

Na zakończenie jeszcze jedna wiadomość.

Kto pragnie skorzystać z równie atrakcyjnych wczasów ale autokarem do: Czorsztyna od 9 i 24 lipca, Mikolajek (Mazury) od 8, 14, 20 i 26 lipca oraz do Zakopanego od 24 lipca — powinien niezwłocznie zgłosić się do wspomnianego wyżej biura, gdzie jeszcze można otrzymać pozostałą już niewielką ilość skierowań.

Czasu niewiele, a warto...

Do 15 lipca czasu jest już niewiele — a warto sobie zadać trochę trudu, przedzierać zakamarki domowe, strychy, piwnice i komórki, zebrać poniewierające się szmaty i makulaturę i odnieść do najbliższego punktu skupu Wojewódzkiej Zbiornicy Przemysłowych Surowców Włóknistych.

15 lipca kończy się bowiem konkurs zbiórki odpadków użytkowych, w którym już za szmaty i makulaturę wartości 3 zł otrzymuje się kupon konkursowy uprawniający do losowania wielu cennych nagród.

Motocykle, pralki elektryczne, radioaparaty i aparaty fotograficzne czekają na uczestników konkursu. Jeśli więc jeszcze nie zaopatrzyłeś się w kupon konkursowy (przypominamy — wydają je wszystkie punkty skupu w Łodzi i województwie) zrób to jeszcze dziś.

Warto — w imię interesu osobistego (wartościowe nagrody) i interesu gospodarki narodowej (surowce przemysłowe).

